
Nr. 10393
29 maart

2024

Maandbrief maart 2024 en wijziging tabel 18 VBD

21 maart 2024,
Nr. BS/2024010260

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel wordt als volgt gewijzigd:

De tabellen 1, 1.a. en 18 worden vervangen door de tabellen 1, 1.a. en 18, opgenomen als bijlagen 
1, 2 en 3 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst met dien verstande dat:
1. de tabellen 1 en 1.a. terugwerken tot en met 1 maart 2024;
1. de tabel 18 en de bedragen bedoeld in kolom ‘Verpl.c’ van de tabellen 1 en 1.a. terug werken tot en 

met 1 januari 2024

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  maart 2024 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95716 24,06977 26,12909 50,19886 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95716  24,06977  26,12909  50,19886  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95716 24,06977 13,06455 37,13432 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95716  24,06977  13,06455  37,13432  € 359,52

4. ongehuwd 1,95716 19,73722 13,06455 32,80177 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95716  24,06977  13,06455  37,13432  € 487,92

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,65665  15,14623  15,26839  30,41462  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,65665 15,14623 15,26839 30,41462 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,65665  15,14623  7,63419  22,78042  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,65665 15,14623 7,63419 22,78042 € 359,52

 4. ongehuwd  1,65665  12,41991  7,63419  20,05410  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,65665 15,14623 7,63419 22,78042 € 487,92

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,50000 11,37240 32,87240 € 1.309,68

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,50000  11,37240  32,87240  € 1.129,92

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,50000 5,68620 27,18620 € 115,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 115,56

4. ongehuwd 1,00000 17,63000 5,68620 23,31620 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 449,40

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08570  34,15861  35,57886  69,73747  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08570 34,15861 35,57886 69,73747 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08570  34,15861  17,78943  51,94804  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08570 34,15861 17,78943 51,94804 € 359,52

 4. ongehuwd  1,08570  28,01006  17,78943  45,79949  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08570 34,15861 17,78943 51,94804 € 487,92

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45610 31,57146 48,23410 79,80556 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45610  31,57146  48,23410  79,80556  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45610 31,57146 24,11705 55,68851 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45610  31,57146  24,11705  55,68851  € 359,52

4. ongehuwd 1,45610 25,88860 24,11705 50,00565 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45610  31,57146  24,11705  55,68851  € 487,92

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46490  16,60182  5,45696  22,05878  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46490 16,60182 5,45696 22,05878 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46490  16,60182  2,72848  19,33030  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,46490 16,60182 2,72848 19,33030 € 359,52

 4. ongehuwd  1,46490  13,61349  2,72848  16,34197  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,46490 16,60182 2,72848 19,33030 € 487,92

 Canada (Bagotville)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46490 16,60182 15,46140 32,06322 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46490  16,60182  15,46140  32,06322  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46490 16,60182 7,73070 24,33252 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,46490  16,60182  7,73070  24,33252  € 359,52

4. ongehuwd 1,46490 13,61349 7,73070 21,34419 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,46490  16,60182  7,73070  24,33252  € 487,92

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,81520  40,50645  41,64611  82,15256  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,81520 40,50645 41,64611 82,15256 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,81520  40,50645  20,82306  61,32951  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,81520 40,50645 20,82306 61,32951 € 359,52

2 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



Maand:  maart 2024 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  7,81520  33,21529  20,82306  54,03835  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,81520 40,50645 20,82306 61,32951 € 487,92

 Colombia      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4283,84000 2,98004 33,73626 36,71630 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4283,84000  2,98004  33,73626  36,71630  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 4283,84000 2,98004 16,86813 19,84817 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4283,84000  2,98004  16,86813  19,84817  € 359,52

4. ongehuwd 4283,84000 2,44363 16,86813 19,31176 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4283,84000  2,98004  16,86813  19,84817  € 487,92

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,95716  32,34759  30,96933  63,31692  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,95716 32,34759 30,96933 63,31692 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,95716  32,34759  15,48467  47,83226  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,95716 32,34759 15,48467 47,83226 € 359,52

 4. ongehuwd  1,95716  26,52502  15,48467  42,00969  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,95716 32,34759 15,48467 47,83226 € 487,92

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,45485 43,89934 12,34656 56,24590 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,45485  43,89934  12,34656  56,24590  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,45485 43,89934 6,17328 50,07262 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,45485  43,89934  6,17328  50,07262  € 218,28

4. ongehuwd 7,45485 35,99746 6,17328 42,17074 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,45485  43,89934  6,17328  50,07262  € 449,40

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.309,68

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.129,92

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 115,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 115,56

 4. ongehuwd  1,00000  16,89200  4,70340  21,59540  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 449,40

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,50000 29,13300 53,63300 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,50000  29,13300  53,63300  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 20,09000 14,56650 34,65650 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 449,40

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  4,97211  18,01011  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 449,40

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,00000 9,04800 25,04800 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,00000  9,04800  25,04800  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 13,12000 4,52400 17,64400 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 449,40

Frans guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  48,70000  53,35356  102,05356  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 48,70000 53,35356 102,05356 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  48,70000  26,67678  75,37678  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 48,70000 26,67678 75,37678 € 359,52

 4. ongehuwd  1,00000  39,93400  26,67678  66,61078  € 359,52

3 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



Maand:  maart 2024 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 48,70000 26,67678 75,37678 € 487,92

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 20,43366 34,33366 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,90000  20,43366  34,33366  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  10,21683  24,11683  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 10,21683 21,61483 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  10,21683  24,11683  € 449,40

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  390,26500  16,40091  20,88232  37,28323  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 390,26500 16,40091 20,88232 37,28323 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  390,26500  16,40091  10,44116  26,84207  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 390,26500 16,40091 10,44116 26,84207 € 218,28

 4. ongehuwd  390,26500  13,44874  10,44116  23,88990  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 390,26500 16,40091 10,44116 26,84207 € 449,40

 Italië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,80000 17,98524 27,78524 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,80000  17,98524  27,78524  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,80000  8,99262  18,79262  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 8,03600 8,99262 17,02862 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,80000  8,99262  18,79262  € 449,40

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,70000  28,71180  51,41180  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,70000 28,71180 51,41180 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  18,61400  14,35590  32,96990  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 449,40

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,40000 43,55832 64,95832 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,40000  43,55832  64,95832  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 17,54800 21,77916 39,32716 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 449,40

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,40000  7,75008  18,15008  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,40000 7,75008 18,15008 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  8,52800  3,87504  12,40304  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 449,40

 Moldavie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,29290 65,03325 61,78845 126,82170 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,29290  65,03325  61,78845  126,82170  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,29290 65,03325 30,89422 95,92747 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,29290  65,03325  30,89422  95,92747  € 218,28

4. ongehuwd 19,29290 53,32727 30,89422 84,22149 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,29290  65,03325  30,89422  95,92747  € 449,40

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,43100  23,22596  8,65046  31,87642  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,43100 23,22596 8,65046 31,87642 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,43100  23,22596  4,32523  27,55119  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,43100 23,22596 4,32523 27,55119 € 218,28

 4. ongehuwd  11,43100  19,04529  4,32523  23,37052  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,43100 23,22596 4,32523 27,55119 € 449,40

4 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



Maand:  maart 2024 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,43100 23,22596 11,53395 34,75991 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,43100  23,22596  11,53395  34,75991  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,43100 23,22596 5,76698 28,99294 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,43100  23,22596  5,76698  28,99294  € 218,28

4. ongehuwd 11,43100 19,04529 5,76698 24,81227 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,43100  23,22596  5,76698  28,99294  € 449,40

Oekraine

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  41,49270  16,23611  73,43797  89,67408  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 41,49270 16,23611 73,43797 89,67408 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  41,49270  16,23611  36,71899  52,95510  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 41,49270 16,23611 36,71899 52,95510 € 218,28

 4. ongehuwd  41,49270  13,31361  36,71899  50,03260  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 41,49270 16,23611 36,71899 52,95510 € 449,40

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,50000 10,76790 36,26790 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,50000  10,76790  36,26790  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 20,91000 5,38395 26,29395 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 449,40

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,31275  16,57991  19,09579  35,67570  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,31275 16,57991 19,09579 35,67570 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,31275  16,57991  9,54789  26,12780  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,31275 16,57991 9,54789 26,12780 € 218,28

 4. ongehuwd  4,31275  13,59552  9,54789  23,14341  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,31275 16,57991 9,54789 26,12780 € 449,40

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 2,90000 9,63144 12,53144 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  2,90000  9,63144  12,53144  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 2,37800 4,81572 7,19372 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 449,40

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,96690  12,64330  34,26609  46,90939  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,96690 12,64330 34,26609 46,90939 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,96690  12,64330  17,13305  29,77635  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,96690 12,64330 17,13305 29,77635 € 218,28

 4. ongehuwd  4,96690  10,36750  17,13305  27,50055  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,96690 12,64330 17,13305 29,77635 € 449,40

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,50000 11,91450 29,41450 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,50000  11,91450  29,41450  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 14,35000 5,95725 20,30725 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 449,40

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08570  25,67505  30,38823  56,06328  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08570 25,67505 30,38823 56,06328 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08570  25,67505  15,19411  40,86916  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08570 25,67505 15,19411 40,86916 € 359,52

 4. ongehuwd  1,08570  21,05354  15,19411  36,24765  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08570 25,67505 15,19411 40,86916 € 487,92

5 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



Maand:  maart 2024 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95716 17,25275 29,26629 46,51904 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95716  17,25275  29,26629  46,51904  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95716 17,25275 14,63314 31,88589 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95716  17,25275  14,63314  31,88589  € 359,52

4. ongehuwd 1,95716 14,14726 14,63314 28,78040 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95716  17,25275  14,63314  31,88589  € 487,92

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  38,28340  26,08650  46,22331  72,30981  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 38,28340 26,08650 46,22331 72,30981 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  38,28340  26,08650  23,11166  49,19816  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 38,28340 26,08650 23,11166 49,19816 € 359,52

 4. ongehuwd  38,28340  21,39093  23,11166  44,50259  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 38,28340 26,08650 23,11166 49,19816 € 487,92

 Tsjechie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 25,34800 30,14360 16,24192 46,38552 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  25,34800  30,14360  16,24192  46,38552  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 25,34800 30,14360 8,12096 38,26456 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  25,34800  30,14360  8,12096  38,26456  € 218,28

4. ongehuwd 25,34800 24,71775 8,12096 32,83871 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  25,34800  30,14360  8,12096  38,26456  € 449,40

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  33,81520  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 33,81520 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  33,81520  0,00000  15,21000  15,21000  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 33,81520 0,00000 15,21000 15,21000 € 218,28

 4. ongehuwd  33,81520  0,00000  15,21000  15,21000  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 33,81520 0,00000 15,21000 15,21000 € 449,40

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,85620 15,97804 12,66480 28,64284 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,85620  15,97804  12,66480  28,64284  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,85620 15,97804 6,33240 22,31044 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,85620  15,97804  6,33240  22,31044  € 218,28

4. ongehuwd 0,85620 13,10199 6,33240 19,43439 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,85620  15,97804  6,33240  22,31044  € 449,40

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08570  26,85880  10,88449  37,74329  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08570 26,85880 10,88449 37,74329 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08570  26,85880  5,44224  32,30104  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08570 26,85880 5,44224 32,30104 € 359,52

 4. ongehuwd  1,08570  22,02422  5,44224  27,46646  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08570 26,85880 5,44224 32,30104 € 487,92

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 20,75045 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  20,75045  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 20,75045 0,00000 14,82000 14,82000 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  20,75045  0,00000  14,82000  14,82000  € 359,52

4. ongehuwd 20,75045 0,00000 14,82000 14,82000 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  20,75045  0,00000  14,82000  14,82000  € 487,92

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,17700  7,09090  10,85902  17,94992  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,17700 7,09090 10,85902 17,94992 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,17700  7,09090  5,42951  12,52041  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,17700 7,09090 5,42951 12,52041 € 218,28

 4. ongehuwd  11,17700  5,81454  5,42951  11,24405  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,17700 7,09090 5,42951 12,52041 € 449,40

6 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  maart 2024

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95716 24,06977 26,12909 50,19886 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95716  24,06977  26,12909  50,19886  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95716 24,06977 13,06455 37,13432 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95716  24,06977  13,06455  37,13432  € 564,96

4. ongehuwd 1,95716 19,73722 13,06455 32,80177 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95716  24,06977  13,06455  37,13432  € 808,92

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,65665  15,14623  15,26839  30,41462  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,65665 15,14623 15,26839 30,41462 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,65665  15,14623  7,63419  22,78042  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,65665 15,14623 7,63419 22,78042 € 564,96

 4. ongehuwd  1,65665  12,41991  7,63419  20,05410  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,65665 15,14623 7,63419 22,78042 € 808,92

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,50000 11,37240 32,87240 € 1.540,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,50000  11,37240  32,87240  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,50000 5,68620 27,18620 € 166,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 243,96

4. ongehuwd 1,00000 17,63000 5,68620 23,31620 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 629,16

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08570  34,15861  35,57886  69,73747  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08570 34,15861 35,57886 69,73747 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08570  34,15861  17,78943  51,94804  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08570 34,15861 17,78943 51,94804 € 564,96

 4. ongehuwd  1,08570  28,01006  17,78943  45,79949  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08570 34,15861 17,78943 51,94804 € 808,92

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45610 31,57146 48,23410 79,80556 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45610  31,57146  48,23410  79,80556  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45610 31,57146 24,11705 55,68851 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45610  31,57146  24,11705  55,68851  € 564,96

4. ongehuwd 1,45610 25,88860 24,11705 50,00565 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45610  31,57146  24,11705  55,68851  € 808,92

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46490  16,60182  5,45696  22,05878  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46490 16,60182 5,45696 22,05878 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46490  16,60182  2,72848  19,33030  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,46490 16,60182 2,72848 19,33030 € 564,96

 4. ongehuwd  1,46490  13,61349  2,72848  16,34197  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,46490 16,60182 2,72848 19,33030 € 808,92

 Canada (Bagotville)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46490 16,60182 15,46140 32,06322 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46490  16,60182  15,46140  32,06322  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46490 16,60182 7,73070 24,33252 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,46490  16,60182  7,73070  24,33252  € 564,96

4. ongehuwd 1,46490 13,61349 7,73070 21,34419 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,46490  16,60182  7,73070  24,33252  € 808,92

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,81520  40,50645  41,64611  82,15256  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,81520 40,50645 41,64611 82,15256 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,81520  40,50645  20,82306  61,32951  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,81520 40,50645 20,82306 61,32951 € 564,96

7 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



Maand:  maart 2024

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  7,81520  33,21529  20,82306  54,03835  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,81520 40,50645 20,82306 61,32951 € 808,92

 Colombia      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4283,84000 2,98004 33,73626 36,71630 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4283,84000  2,98004  33,73626  36,71630  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 4283,84000 2,98004 16,86813 19,84817 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4283,84000  2,98004  16,86813  19,84817  € 564,96

4. ongehuwd 4283,84000 2,44363 16,86813 19,31176 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4283,84000  2,98004  16,86813  19,84817  € 808,92

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,95716  32,34759  30,96933  63,31692  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,95716 32,34759 30,96933 63,31692 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,95716  32,34759  15,48467  47,83226  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,95716 32,34759 15,48467 47,83226 € 564,96

 4. ongehuwd  1,95716  26,52502  15,48467  42,00969  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,95716 32,34759 15,48467 47,83226 € 808,92

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,45485 43,89934 12,34656 56,24590 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,45485  43,89934  12,34656  56,24590  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,45485 43,89934 6,17328 50,07262 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,45485  43,89934  6,17328  50,07262  € 346,68

4. ongehuwd 7,45485 35,99746 6,17328 42,17074 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,45485  43,89934  6,17328  50,07262  € 629,16

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.540,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 166,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 243,96

 4. ongehuwd  1,00000  16,89200  4,70340  21,59540  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 629,16

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,50000 29,13300 53,63300 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,50000  29,13300  53,63300  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 20,09000 14,56650 34,65650 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 629,16

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  4,97211  18,01011  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 629,16

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,00000 9,04800 25,04800 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,00000  9,04800  25,04800  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 13,12000 4,52400 17,64400 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 629,16

Frans guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  48,70000  53,35356  102,05356  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 48,70000 53,35356 102,05356 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  48,70000  26,67678  75,37678  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 48,70000 26,67678 75,37678 € 564,96

 4. ongehuwd  1,00000  39,93400  26,67678  66,61078  € 436,56

8 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



Maand:  maart 2024

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 48,70000 26,67678 75,37678 € 808,92

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 20,43366 34,33366 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,90000  20,43366  34,33366  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  10,21683  24,11683  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 10,21683 21,61483 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  10,21683  24,11683  € 629,16

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  390,26500  16,40091  20,88232  37,28323  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 390,26500 16,40091 20,88232 37,28323 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  390,26500  16,40091  10,44116  26,84207  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 390,26500 16,40091 10,44116 26,84207 € 346,68

 4. ongehuwd  390,26500  13,44874  10,44116  23,88990  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 390,26500 16,40091 10,44116 26,84207 € 629,16

 Italië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,80000 17,98524 27,78524 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,80000  17,98524  27,78524  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,80000  8,99262  18,79262  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 8,03600 8,99262 17,02862 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,80000  8,99262  18,79262  € 629,16

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,70000  28,71180  51,41180  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,70000 28,71180 51,41180 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  18,61400  14,35590  32,96990  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 629,16

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,40000 43,55832 64,95832 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,40000  43,55832  64,95832  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 17,54800 21,77916 39,32716 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 629,16

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,40000  7,75008  18,15008  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,40000 7,75008 18,15008 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  8,52800  3,87504  12,40304  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 629,16

 Moldavie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,29290 65,03325 61,78845 126,82170 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,29290  65,03325  61,78845  126,82170  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,29290 65,03325 30,89422 95,92747 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,29290  65,03325  30,89422  95,92747  € 346,68

4. ongehuwd 19,29290 53,32727 30,89422 84,22149 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,29290  65,03325  30,89422  95,92747  € 629,16

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,43100  23,22596  8,65046  31,87642  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,43100 23,22596 8,65046 31,87642 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,43100  23,22596  4,32523  27,55119  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,43100 23,22596 4,32523 27,55119 € 346,68

 4. ongehuwd  11,43100  19,04529  4,32523  23,37052  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,43100 23,22596 4,32523 27,55119 € 629,16

9 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



Maand:  maart 2024

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,43100 23,22596 11,53395 34,75991 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,43100  23,22596  11,53395  34,75991  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,43100 23,22596 5,76698 28,99294 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,43100  23,22596  5,76698  28,99294  € 346,68

4. ongehuwd 11,43100 19,04529 5,76698 24,81227 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,43100  23,22596  5,76698  28,99294  € 629,16

Oekraine

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  41,49270  16,23611  73,43797  89,67408  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 41,49270 16,23611 73,43797 89,67408 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  41,49270  16,23611  36,71899  52,95510  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 41,49270 16,23611 36,71899 52,95510 € 346,68

 4. ongehuwd  41,49270  13,31361  36,71899  50,03260  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 41,49270 16,23611 36,71899 52,95510 € 629,16

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,50000 10,76790 36,26790 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,50000  10,76790  36,26790  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 20,91000 5,38395 26,29395 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 629,16

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,31275  16,57991  19,09579  35,67570  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,31275 16,57991 19,09579 35,67570 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,31275  16,57991  9,54789  26,12780  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,31275 16,57991 9,54789 26,12780 € 346,68

 4. ongehuwd  4,31275  13,59552  9,54789  23,14341  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,31275 16,57991 9,54789 26,12780 € 629,16

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 2,90000 9,63144 12,53144 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  2,90000  9,63144  12,53144  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 2,37800 4,81572 7,19372 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 629,16

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,96690  12,64330  34,26609  46,90939  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,96690 12,64330 34,26609 46,90939 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,96690  12,64330  17,13305  29,77635  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,96690 12,64330 17,13305 29,77635 € 346,68

 4. ongehuwd  4,96690  10,36750  17,13305  27,50055  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,96690 12,64330 17,13305 29,77635 € 629,16

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,50000 11,91450 29,41450 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,50000  11,91450  29,41450  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 14,35000 5,95725 20,30725 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 629,16

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08570  25,67505  30,38823  56,06328  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08570 25,67505 30,38823 56,06328 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08570  25,67505  15,19411  40,86916  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08570 25,67505 15,19411 40,86916 € 564,96

 4. ongehuwd  1,08570  21,05354  15,19411  36,24765  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08570 25,67505 15,19411 40,86916 € 808,92

10 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



Maand:  maart 2024

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95716 17,25275 29,26629 46,51904 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95716  17,25275  29,26629  46,51904  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95716 17,25275 14,63314 31,88589 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95716  17,25275  14,63314  31,88589  € 564,96

4. ongehuwd 1,95716 14,14726 14,63314 28,78040 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95716  17,25275  14,63314  31,88589  € 808,92

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  38,28340  26,08650  46,22331  72,30981  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 38,28340 26,08650 46,22331 72,30981 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  38,28340  26,08650  23,11166  49,19816  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 38,28340 26,08650 23,11166 49,19816 € 564,96

 4. ongehuwd  38,28340  21,39093  23,11166  44,50259  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 38,28340 26,08650 23,11166 49,19816 € 808,92

 Tsjechie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 25,34800 30,14360 16,24192 46,38552 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  25,34800  30,14360  16,24192  46,38552  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 25,34800 30,14360 8,12096 38,26456 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  25,34800  30,14360  8,12096  38,26456  € 346,68

4. ongehuwd 25,34800 24,71775 8,12096 32,83871 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  25,34800  30,14360  8,12096  38,26456  € 629,16

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  33,81520  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 33,81520 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  33,81520  0,00000  15,21000  15,21000  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 33,81520 0,00000 15,21000 15,21000 € 346,68

 4. ongehuwd  33,81520  0,00000  15,21000  15,21000  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 33,81520 0,00000 15,21000 15,21000 € 629,16

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,85620 15,97804 12,66480 28,64284 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,85620  15,97804  12,66480  28,64284  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,85620 15,97804 6,33240 22,31044 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,85620  15,97804  6,33240  22,31044  € 346,68

4. ongehuwd 0,85620 13,10199 6,33240 19,43439 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,85620  15,97804  6,33240  22,31044  € 629,16

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08570  26,85880  10,88449  37,74329  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08570 26,85880 10,88449 37,74329 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08570  26,85880  5,44224  32,30104  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08570 26,85880 5,44224 32,30104 € 564,96

 4. ongehuwd  1,08570  22,02422  5,44224  27,46646  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08570 26,85880 5,44224 32,30104 € 808,92

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 20,75045 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  20,75045  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 20,75045 0,00000 14,82000 14,82000 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  20,75045  0,00000  14,82000  14,82000  € 564,96

4. ongehuwd 20,75045 0,00000 14,82000 14,82000 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  20,75045  0,00000  14,82000  14,82000  € 808,92

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,17700  7,09090  10,85902  17,94992  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,17700 7,09090 10,85902 17,94992 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,17700  7,09090  5,42951  12,52041  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,17700 7,09090 5,42951 12,52041 € 346,68

 4. ongehuwd  11,17700  5,81454  5,42951  11,24405  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,17700 7,09090 5,42951 12,52041 € 629,16

11 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024



BIJLAGE 3 

Tabel 18 Tegemoetkoming meerkosten beginperiode

Bedragen met ingang van 1 januari 2024

  binnen Europa  buiten Europa

 Voor de defensieambtenaar die metterwoon gevestigd is in het 
land van plaatsing

 € 6.422,70  € 11.499,53

Voor de defensieambtenaar die van rijkswege wordt gehuisvest 
in het land van plaatsing

€ 1.848,96 € 3.084,75

12 Staatscourant 2024 nr. 10393 29 maart 2024


	Maandbrief maart 2024 en wijziging tabel 18 VBD 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 
	BIJLAGE 3 


